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kolejnego rekordzistę w konkurencji materiałów o najmniejszym ciężarze właściwym. Jak
można było przypuszczać, budulec struktury posiada niższą masę atomową niż nikiel,
a sama struktura złożona jest z porowatych nanorurek. Czy domyślacie się już, co to może
być?

Naukowcy z Uniwersytetu w Kiel oraz University of Technology w Hamburgu stworzyli siatkę
porowatych nanorurek węglowych. Materiał, zwany aerografitem, trójwymiarowo przeplatany na
poziomie nano i mikro, waży 0,2mg na centymetr sześcienny, co oznacza, że jest 75 razy lżejszy niż
styropian, ale wciąż wytrzymały. Naukowcy podają, że materiał jest czarny jak smoła, trwały,
plastyczny, nieprzezroczysty oraz przewodzi prąd elektryczny.

Do tej pory, najlżejszy materiał wykonany był z niklowych rurek w nanoskali, jednak nikiel posiada
większą masę atomową niż węgiel. Nanorurki w aerograficie mają jeszcze porowate ścianki, co
dodatkowo zmniejsza ich wagę.

Kolejną właściwością aerografitu jest odporność na odkształcenia. Lekkie materiały zwykle
wytrzymują kompresję, ale nie wytrzymują napinania. Aerografit zaś może zostać sprężony do 95%
i na powrót rozciągnięty do swej pierwotnej formy, bez jakiegokolwiek uszkodzenia. Wg badaczy,
inne materiały wystawione na takie oddziaływanie, stają się słabsze i mniej trwałe.

Aerografit zastosować można w akumulatorach litowo-jonowych, dzięki czemu zmniejszy się ich
waga, to zaś uczyni je bardziej użytecznymi dla małych samochodów i motorowerów. Inne
zastosowania obejmują dodanie przewodnictwa elektrycznego w plastikach, elektronikę w lotnictwie
i satelitach oraz oczyszczanie wody.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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